R E Q U E R I M E N T O Nº. 680
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o playground da Praça “Silvio Eduardo Severino”, localizada na Vila Real de Barra Bonita (Mina), está com diversos brinquedos quebrados;

Considerando que referida área de lazer é muito utilizada pela comunidade local, sobretudo por crianças;

Considerando que, além de não poderem usufruir dos brinquedos que estão quebrados, ainda há o risco de ocorrerem acidentes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção dos brinquedos existentes no playground da Praça “Silvio Eduardo Severino”, localizada na Vila Real de Barra Bonita (Mina), realizando reparos nos brinquedos que podem ser consertados e substituindo aqueles em que isso não é possível.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de julho de 2017.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/jpq